
0D SUPERINTENDENCIA — 
DE COMPAÑÍAS 

———    
   

RESOLUCION No, SC-JJ-DJO-G-13 009395 3 A 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

   
QUE el 8 de enero de 2013, se ha otorgado ante el Notario Décimo Octavo Encargado del cantón Ma 7 

la escritura pública de resciliacion, aumento de capital y reforma del estatuto de fa compañía LIBIJOR ELECTRONIC 
S.A. 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No.SC.IC1.DDJ.G.13-082 de 
17 de abril de 2013, para la aprobación solicitada; 

QUE ef Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DIC.G-13-767 de 2 
de julio de 2013 para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Supetintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, 
SCJAF.DAH.G.2011.0108 de 20 de enera de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañia LIBIJOR ELECTRONIC S.A. en 
DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE. AMERICA b) e) aumento del capita) suscrito en CUATRO MIL. 
DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA dividido en CUATRO MIL DOSCIENTAS 
ACCIONES de un dólar cada una de ellas, 0) fa reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; bj) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de ta compañía tome nota del 
contenido de la presente Resolución alí margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo actuado. c) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio de ia compañía inscriba la 
referida escritura junto con fa presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devueíva fas restantes con 
Ja razón de la inscripción que se ordena; 

vez, en una de los periódicos de ntayar circulación en el domicilio principal de la Sompe tar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho.     ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura púbica sé e , Por una 

CUMPLIDO, vuelva aí expediente. 

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de e 

Bilbo 
EZ india des 

_ A, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
os ( E DE GUAYAQUIL 

O 
GU. AmMr/Grd 

, No.78509 
Trámite  37668-2000 CERTIFICO: Es CONFORME 

AL ORI L EXHIBIDO.     

  

     j 
A 7 

49. Xavier Larrea Now DÉ 
HATARIO CUADRAGÉSIMO PRIMERO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 


